

INFORMATION FINANCIERE AU 30 SEPTEMBRE 2008**Situation financière****Chiffre d'affaires social :**

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2008, le chiffre d'affaires de SABETON s'est élevé à 855 K€ contre 1.051 K€ au 30 septembre 2007. La diminution est principalement due à la baisse des loyers encaissés à la suite du départ du locataire de l'immeuble de Dardilly.

Chiffre d'affaires consolidé :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2008, le chiffre d'affaires consolidé de SABETON, principalement constitué du chiffre d'affaires de sa filiale SAINT JEAN, s'est élevé à 34.361 K€ contre 21.237 K€ au 30 septembre 2007. Cette augmentation s'explique notamment :

- par l'intégration du chiffre d'affaires des Ets ROCHAT à compter du 2 juillet 2007 et de la société JACQUES PELLERIN à compter du 28 septembre 2007, dates auxquelles SABETON, par l'intermédiaire de sa filiale SAINT JEAN, en a pris le contrôle,
- par une croissance des ventes soutenue, ainsi que par les hausses tarifaires rendues nécessaires par la hausse de matières premières.

Perspective 2008 :

Le groupe maintient des objectifs de progression de son chiffre d'affaires. Toutefois ces perspectives restent conditionnées par le niveau de la consommation en France, ainsi que la fluctuation des coûts des matières premières et de l'énergie.

Chiffre d'affaires (non audité)

1) Société mère

1er trimestre

....Prestations de services
....Loyers encaissés
....Produits financiers

2ème trimestre

....Prestations de services
....Loyers encaissés
....Produits financiers

3ème trimestre

....Prestations de services
....Loyers encaissés
....Produits financiers

TOTAL

	2008	2007
....Prestations de services	46	46
....Loyers encaissés	0	68
....Produits financiers	54	106
	100	220
....Prestations de services	82	57
....Loyers encaissés	0	73
....Produits financiers	598	471
	680	601
....Prestations de services	46	47
....Loyers encaissés	0	53
....Produits financiers	29	130
	75	230
	855	1 051

2) Groupe consolidé

1er trimestre
2ème trimestre
3ème trimestre

	2008 (IFRS)	2007 (IFRS)
1er trimestre	11 639	6 670
2ème trimestre	11 742	7 017
3ème trimestre	10 980	7 550
(1)	34 361	21 237

(1) dont 33.499 K€ pour le secteur agro-alimentaire et 862 K€ pour le secteur gestion de patrimoine et de services

Evènements importants du trimestre écoulé

Dans le cadre des procédures opposant la Compagnie Agricole de la Crau à l'Etat, la Cour Administrative d'Appel de Marseille a, par arrêt du 8 septembre 2008, ramené à 2,4 M€ le montant du titre exécutoire émis en octobre 2000 par le Receveur Général des Finances au titre de la participation de l'Etat aux résultats des exercices 1984 à 1999 inclus. En conséquence, la reprise de provisions correspondante devrait se traduire dans les comptes consolidés du troisième trimestre 2008 par un résultat avant impôt de l'ordre de 3,6 M€

Compte tenu de la reprise, dans les comptes au 30 juin 2008, de la provision de 4,7 M€ correspondant au titre exécutoire émis par le Receveur Général des Finances au titre du boni de liquidation (arrêt du 7 avril 2008 de la Cour Administrative d'Appel de Marseille), l'impact global de ces arrêts dans les comptes consolidés de l'exercice 2008 devrait être de l'ordre de 8,3 M€ avant impôt.